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Sr. M , w nadeiłanem i w nekrologach ar. B , w kraalca, repu. 
tnar, dział (oipodarczr, paiki «  taklcla | r .  n ,  pod nagłów
kiem na pierwuti stronie zł. 1*—. Tahalarycaa* r  B  a rb  dra. 
łe|. Za jedno iłowo w drobnych ofłouaaiach ar. łf , knpne i sprzeda* słowo nr. 11, matrymonialna, korcsptsadaacla 
prywatna słowo nr. B , dla psszukulacydi pracy ar. S. 
Z zastnatanicm mlclsc a  p re . Zagraniczna o B  prb  drołak

Nietacy rywalizują z Anglia
o rynki Bliskiego Wschodu.
Jak podaje prasa turecka, podczas 

wizyty ministra gospodarki narodowej 
Rzeszy Niemieckiej dra W altera Fun* 
ka w Ankarze doszło do porozumie* 
nia pomiędzy Niemcami a Turcją w 
sprawie udzielenia przez Niemcy na 
rzecz Turcji kredytu w wysokości 150 
milionów marek, który przeznaczony 
bęczie na zamówienia przez Turcję w 
przemyśle niemieckim różnych towa* 
rów potrzebnych na rozbudowę prze* 
mysłu tureckiego. Poza tym uzyskany 
kredyt częściowo wykorzystany bę* 
dzie na dozbrojenie armii tureckiej i 
na wykonanie robót publicznych

Aczkolwiek nie ogłoszono jeszcze 
szczegółów powyższej pożyczki, gdyż 
zostaną one ustalone dopiero później, 
jednak należy przypuszczać, że spla* 
ta kredytu zostanie rozłożona na sze. 
reg lat i że splata ta odbywać się bę= 
dzie za pomocą wzmożonego wywozu 
surowców tureckich do Niemiec.

Układ turecki przyczyni się mewąt* 
pliwie do dalszego zacieśnienia stosur* 
ków gospodarczych pomiędzy obu 
krajami. Już obecnie stosunki te są co* 
raz ściślejsze, tak, że w roku b eżącym 
obroty handlowe niemiecko * tureckie 
wyniosły około 250 miln. marek nie* 
mieckich czyli przekroczyły poważnie 
obroty z lat ubiegłych.

Prasa podaje jednocześnie wiadomo* 
ści o przybyciu do Stambułu pewnej 
liczby przedstawicieli przemysłu i han* 
dlu niemieckiego, którzy przybyli, aby 
poczynić zakupy zboża i szeregu in* 
nych surowców.

Pomimo to prasa turecka widzi w 
porozumieniu jedynie jego stronę go* 
spodarczą, jednak nie ulega wątpbwo* 
ści, że pociągnie ono za sobą pewne na 
stępstwa polityczne.

W  z’* lązku z przyszłą pożyczką nie* 
tniecką przypomnieć należy, że przed 
kilku miesiącami Turcja otrzymała a* 
nalogiczne kredyty w Londynie w su* 
mie 16 miln. funtów szterlingów. Po* 
życzka niemiecka stanowi więc nieja* 
ko ocpowiedź na kredyty angielskie, 
i jest dalszym przejawem walki kon* 
kurencyinej pomiędzy Anglią a Niem* 
cami o rynki bałkańskie i Blisko 
V, schodnie.

Obie pożyczki zarówno angielska 
jak i niemiecka zapewnią całkowicie 
powodzenie nowego trzeciego z rzędu 
planu uprzemysłowienia Turcji.

A U D IEN CJE U P. PREZYDENTA.
'W arszawa, ]5. 10. (P A T ) Pan 

Prezydent Rzeczypospolitej przyjat 
wczoraj delegacje naczelnej organi* 
zacjj stowarzyszeń techników w o* 
sobach pp.: prezesa — A. la t f a .
I-go wiceprezesa — T. Celińskiego i 
i . B zowskiego, która zaprosiła Pa- 
ńa Prezydenta R. P. na pierwszy 
Polski kongres techników.

Poza tym Pan Prezydent R. P. 
Przyjął gen. Rom ana Góreckiego, 
Prezesa Banku G ospodarstw a Kra* 
i°Wego.

Na r a d a  a m b . d l u g o s z o w * 
s k if g o  z  m in is t r e m  c i a n o .

b  (PAT) Ambasador
• Przy Kwirynale Wieniawa* Dhigo* 

szowskj odbył rozmowę z ministrem 
sp,aw zagr. hr. Ciano,

Szczegóły katastrofy balonu 
„Gwiazda Polski".

Dolina Chochołowska, i5. 10. (PAT) 
Specjalny wysłannik P. A. T. donosi: 

Godz. 1.45. Napełnianie balonu 
przerwano z powodu dość silnych wia
trów, które postanowiono przeczekać. 
Balon napełniony jest do objętości 
5.200 m. sześć. Do napełnienia starto* 
wego pozostaje jeszcze 600 m. sześć. 
Wobec silnego wiatru czasza balonu 
nie może się wznieść, gdyż naraziłoby 
to balon na zbyt silne porywy, które 
mogłyby uszkodzić powłokę. Czeka 
się więc na osłabienie siły wiatru.

Godz. 2.50. W iatr wzrasta na sile, 
obserwatorium meteorologiczne w Do 
Unie Chochołowskiej zapowiada po* 
gorszenie pogody.

O godzinie 2.30 po naradzie kierów* 
nictwa zapadła decyzja odwołująca 
start, wodór z powłoki zostanie wypu* 
szczony przez górną klapę. Juz przy
stąpiono do wypuszczania wodoru.

Godz. 3-cia. W iatr uspakaja się. Wy 
puszczanie wodom zostało wstrzyma
ne, Za kilkanaście minut obserwatoria 
meteorologiczne raz jeszcze sprawdzą 
swoie dane, 0d ich wyniku zależeć be* 
dzie decyzja startu, ewentualnie odwo* 
lanie go i wypuszczenie gazu z powło* 
ki.

DoPna Chochołowska, ]5. U) (F A T ) 
Godz. 3.3(1. — Komenda obozu strato* 
sferycznego w Dolinie Chochołowskiej 
zdecydowała odwołać dzisiejszy start 
balonu do stratosfery ze względu na 
zbyt silne wiatry.

Dolina Chochołowska, 15. 1q (PAT) 
t*rzy opróżnianiu balonu stratosferycz 
nego z wodoru, nastąpił niespodziewa 
nie wybuch.

Na szczęście spaliła się > " o nie
wielka część powłoki górnej części ba* 
łonu, t. zw. czaszy. Pożar prawdopo* 
dobnie powstał wskutek iskry, k»óre 
mogły się wytworzyć pr2y tarciu ścia* 
nek powłoki z powodu silnego wiatru. 
Jednakże jest co tylko hipoteza. Bliżej 
powodów określić dzisiaj trudno.

W ypadku w ludziach n ie  było.
W cbec wypadku w tym sezonie je- 

s>i mnym lot prawdopodobnie nie bę
dzie się mógł odbyć, gdyż powłoka 
wymaga gruntownej naprawy.

Należy zaznaczyć, gdyż gondola i 
powloką ubezpieczone były w jednym 
z towarzystw od wypadku pożaru (do 
momentu startu) na sumę 277 tysięcy 
złotych.

Remont powłoki jest przewidziany 
w najbliższym czasie.

Zarządzenia mobilizacyjne
na Węgrzech.

Budapeszt, 15. 10. (FAT) Rząd wę> 
gierski wydal szereg zarządzeń, które 
uznał za konieczne po zerwaniu roko* 
wań w Komarnie. Przede wszystkim 
rząd zatroszczy! się o zabezpieczenie 
wojskowe granicy, na której Czecho* 
slowacja zgromadziła niemal całą swą 
armię. Poza tym rzad zawiadomi! o 
zerwaniu rokowań mocarstwa — sy= 
gnatariuszy układów monachijskich 
oraz Polskę.

Po południu rada ministrów zebrała 
się na nadzwyczajne posiedzenie celem 
omówienia konsekwencii sytuacji, wy
wołanej przez nieprzejednane stanowi* 
sko Czechosłowacji.

Budapeszt, 15. 10. (P A T )  W  p ią tek  
wieczorem rząd węgierski powołał pod 
broń pięć roczników. Ogłoszenie o p o 
wołaniu nastąpiło po 3 i pól godzin* 
nych obradach gabinetu.

Granica czesko-węgierska obstawiona
wojskiem.

Budapeszt, 15. 10. ( P A T )  Ag. Telegr. 
W ęgierska w zwi izku z wrzeniem na 
terenach Czechosłowacji, zamieszka* 
łych przez Węgrów i na Rusi Podkar
packiej, kategorycznie zaprzecza twier
dzeniom czeskim o pogwałceniu granit 
przez Węgrów, stwierdzając, iż grani* 
ca czesko*węgierska jest obstawiona

prze? Czechów wojskiem. Przedarci i
się grup uzbroionych nawet nielicz* 
nych przez granice, bronioną orzez od* 
dziafy wojska zaopatrzone w karabiny 
maszynowe, byłoby po prostu cudem. 
Zresztą należy zaznaczyć, iż starcia 
z wojskiem czeskim miały miejsce w 
odległości 20 do 30 km od granicy.

Starcia powstańców węgierskich
z oddziałami wojsk czeskich.

, Budapeszt, 15. 10. (P A T ) Wę* 
gjerska Agencja Telegraficzna dono* 
si: Czesi byli zmuszeni skoncentro
wać poważne *siły, ażeby stłumić 
wrzenie, k tóre przedstaw iano jako 
nic nie znaczace incydenty. Sami Cze 
si stwierdzając, iż

w pobliżu M unkacs doszło do 
formalne:i bitw y pom iędzy w ci
skiem a liczna grupa pow stań
ców. Bitwa ta  trwała kilka go* 

dzin.
Prócz silnych oddziałów  w ojska i 
żandarmerii, Czesi byli zmuszeni u* 
ruchomić trzy sam ochody pancerne. 
T rudno  jesl wobec tego mówić o in* 
cydentach granicznych, tym bardziej,

iż M unkacs jest położony w odle* 
głości 25 kim. od granicy węgier* 
skiej.

W  końcu wycofali sie Czesi, po- 
ni< vaż inne oddziały pow stań

ców zagroziły im na tyłach.
W edług  opow iadania uchodźców, 

codziennie zdarzają się w ypadki, iz 
zrozpaczeni ludzie atakują na Rusi 
Podkarpackiej żandarm ów i oddzia* 
ły  w ojska, pilnujące linii kolejowej 
i dworców.

Ludność słowacka i ruska sym* 
patyzuje z powstańcami i udzie* 
la im poparcie w wszelki możiń 

wy sposób.
Budapeszt, 15. 10. (P A T ) W  ko*

łach węgierskich dobrze poinform o
wanych zwraca sie uwagę, że mimo, 
że rząd węgierski uczynił wszystko, 
bv zapewnić spokojna atmosferę 
podczas trw ania pertraktacyj, Czesi 
właśnie w tym czasie zgrupowali 
swoje w ojska nad granica węgier
ska na terytorium  czysto węgierskim, 
chcąc w ten sposób wTywrzeć presję 
na rząd węgierski.

R adio bratysław skie jeszcze przed 
zakończeniem pertraktacyj nadało 
audycie, której treść pozostawała w 
sprzeczności z oświadczeniem dele* 
gatów o ich przyjaznym nastawieniu 
wobec W ęgier. A udycja miała na 
celu przedstawienie potęgi wojsko* 
wej Czecho*Słowacji i gotowości ar* 
mii czeskiej do obrony granic oraz 
zawierała wiele celowych kłamstw, 
spośród których największe oburzę* 
nie w śród społeczeństwa węgierskie
go wywołało twierdzenie radiostacji 
bratysław skiej, jakoby ludność po
łudniow ego pogranicza C.zecho=Sło* 
w arii była ludnością słowacka zma* 
dziaryzowana w ciągu wieków przez 
W ęgrów .

Rząd węgierski odwołując sie do 
drogj m iędzynarodowej, nie m a za* 
miaru czekać 3 miesiące, ale będzie 
domagać sie natychm iastowego roz* 
strzygnięcia sprawy. W rzenie w śród 
społeczeństwa węgierskiego, k tóre o- 
statnio okazało tyle cierpliwości, jest 
tak niepokojące, że rzad bedzie m u
siał poczynić kroki, które wpłynęły* 
bv na uspoko jenie opinii publicznej 
a mianowicie bedzie musiał odwołać 
sie do armii, k tóra w Pogotowiu hę* 
dzie oczekiwała decyzji.

W ystaw ienie tej armii na nową 
próbę cierpliwości m ogłoby pociąg* 
nać za soba jak najgorsze skutki.

PROPOZYCJE NIEMIECKIE 
O O G RA N IC ZEN IA C H  ZBROJEŃ 

POW IETRZNYCH.
Londyn, 15. 10. (PAT) Konserwa* 

tywny ..Yorkshire Evening News“ o* 
głasza sensacyjną wiadomość na temat 
zamarzonych jakoby nowych propo* 
życiach niemieckich w sprawie ograni* 
czenia zbrojeń powietrznych. W edług 
dziennika Ribbentrop przedłożyć miał 
Hitlerowi opracowany w szczegółach 
plan angielsko-niemieckiego paktu 
lotniczego, wzorowanego na angło* 
niemieckim pakcie morskim.

ZA D A N IA  DELEGACJI W ĘGIER. 
SKIEJ O D  CZECH OSŁO W ACJI.
Budapeszt, 15. 10. (PAT) Organ rzą* 

dowy „Esti Ujsag" ogłasza dane licz* 
bowe dotyczące żądań węgierskich, 
przedstawionych na konferencji w Ko 
marnie.

Delegacja węgierska zażądała oclstą* 
pien a obszaru, liczącego 12.940 km 
kw, zamieszkałego przez 1,030.000 mie 
szkańców. Delegacja czeska zapropo* 
nowała odstąpienie W ęgrom teryto
rium o powierzchni 1.83S km kw.., za* 
mieszkałego przez 105.000 mieszkań* 
ców.

2 zestaw:enia tego widać, jak wielka 
dysproporcja istnieje między żądania* 
mi węgierskimi a stanowiskiem Cze* 
chów, którzy chcą uwzględnić tylko 
jedną siódmą żądań terytorialnych W ę 
grów i ledną dziewiątą Dostulatów w 
sprawie ludnościowej.
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TEATR WIELKI.
Sobota godłz. 19.30 , Gałazka rozmarynu*
Niedziela godz. 16 „Jan". — Godz. 19.30 

„Gałązka rozmarynu".
Poniedr ałek godz. 18 „Gałązka rozma

rynu
W torek godz. 20 ,,Traviata".

TEATR ROZMAITOŚCI.
Teatr nieczynny.

KINOTEATRY;
APOLLO Chorąiczyzn-" 7: „Josertte" i 

Wkroczenie wojak polskich d. Zao'zia.
BAŁTYK pi. Strzelecki: „Huragan".
C A SIN C  Legionów 5: „Złotowłosa".
CHIM ERA ul. Akademicka 8: „Przeklę

ta" w gł. roli Imperio Argentina.
EUROPA Akademicka 3 „P!<weł i G a

weł".
KOPEkNIK Kopernika 9: „Paryżanka".
MARYSIEŃKA pl. Smolki: „Mateczka".
MIRAŻ pi. Mariacki 10: fKuric.r carski".
ML'Z 3 3-go Maja: „Świecznik królew

ski".
PAŁACE Legionów 1: .Profesor W 1-

czur".
PAN Franciszkańska la : „Wrzos" film

polsk;.
RA 1 pl. Mariacki 7: „Przestępca".
RIALTO pl. Akademicki 5: „Romans

szulera".
RONA' Kętrzyńskiego 56: „Olimpiada".
S rA*ŁOWY Szaszkiewicza 5: „Król się

bawi".
ŚW IATOW ID ul. Kuszewicza: .M iasto

Bełz".
TON pasaż Mikolascha: „Zorro" i „Bo

hater naszych czasów".
L,C1ECHA pasaż Mikolascha: „Zdra-

dizieck wąwóz" oraz rewia.

-  „GAŁĄZKA ROZM ARYNU". Pięk
ne widowisko w 5 obrazach Z. Nowakow
skiego pt, „Gałązka rozmarynu" grane jest 
codziannic w Teatrze W  zyskując sobie co
raz \v’ęKSzą sympatię i powodzenie wśród 
publiczności lwowskiej dzięki znakomitym 
scenom, pełnym niepospolitego humoru o- 
bok sytuacyj sentymentalnych.

-  NAJBLIŻSZE PREMIERY W TE
ATRZE W . Już w przyszłym tygodniu od
będzie się w Teatrze W. premiera znanej 
komedii franc. E. Bourdet‘a pt. „Ostatnia 
nowość". W roli głównej w rej komedii 
wystąpi znakomity ar*ysta scen warszaw
skich, znany również z wielu filmów, B 
Samborski. Reżyseruje St. Daczyński, dc* 
koracje projektuje M. Różański. — Następ
ną premierą będzie przemiła operetka Bo- 
rodszkyYgo „Zakochana królowa", w któ
rej gościnnie wystąpią znana artystka M. 
Didur-Zaluska i Igo Sym.

-  STAGIONE OPEROWE. Drugim z 
kolei przedstawieniem operowym będzie o- 
pera Pucciniego „Madame Butterfly". Par* 
tię Cho-chonsam śpiewać będzie po raz 
pierwszy we Lwowie doskonała nasza śpie
waczka Bandrowska- Turska Partnerem jv. 
będzie tenor rumuński Dinu Badescu. W 
roli konsula wystąpi ceniony barytonista 
Filipowicz, zaś partię Suzuki wykona do* 
skonała me^zosopranistka Zofia Halińska. 
Operę prowadzi mistrz batuty J. Sillich. — 
Wysoki poziom przedstawienia gwarantuje 
nazwisko dyr. A . Didura, kierown. artyst. 
stagione.

-  BAJKA DLA DZIECI W TEAr 
TRACH M. Z końcem b. miesiąca wysta
wiona zostanie prześliczna bajka dla dzieci 
pt. „Królewicz Rak" W. Stanisławskiej. — 
Bajka ta ilustrowana wkładkami muzycz
nymi i tanecznymi ukaże się w nowych, 
barwnych dekoracjach. Zaprojektowane są 
też zupełnie nowe i bardzo pomysłowe ko
stiumy.

-  POPOŁUDNIOW E PRZEDSTA WIE* 
NIE „JA N A " W TEATRZE W. W  nie, 
dzielę, dnsa 16 bm. dana będzie po cenach 
popularnych (tj. od 25 gr.) świetna komedia 
ciesząca się wciąż niesłabnącym powodze
niem „Jan" węg. autora Bus-Fekete. Obsa
da premierowa._________________ _____

-  NOW OSC W TEATRZE WIELKIM. 
POPULARNE PONIEDZIAŁKI. Jak nam 
donoszą ze strony Dyrekcji Teatrów M. 
we Lwowie — w poniedziałek 17 bm. i 
następne poniedziałki wieczorne przedsta
wienia w Teatrze W. rozpoczynać się będą 
o 18-tej (6-tej w iecz). Będą to przedsta
wienia popularne z wstępem począwszy 
od 25 gr. Jest to novum i rodzaj ekspery
mentu na życzenie licznej publiczności o- 
raz mieszkańców przedmieść celem prze
konania się, czy tak korzystna zmiana go
dzin, umożliwiająca powrót do domu je
szcze przed zamknięciem bramy i rewela
cyjnie niskie ceny biletów nie udostępnią 
widowisk Teatralnych tym, którzy z. powo
du późnej pory zak 'ńczenia widowisk, nie 
mogą w tygodniu korzystać z teatru. W  
dnie powszednie k ;na w tych godzinach 
są najbardziej uczęszczane.

KOMUNIKATY.
-  PONIEDZIAŁKI LITERACKIE. Zw.

Zaw cio ,vy Literatów Polskich inauguru
je 112 Wieczór dyskusyjny, który odbędzie 
się w poniedniałek. dnia 17 bm. o. godz. 19 
w parterowej sali Kasyna i Koła Lit_Art. 
Dyskusję zigai p, red. dr. Michał R u ln  - 
cki, poeta ukraiński i krytyk literacki, autor 
wybitnych dzieł z zakresu teorii literatury

Obrady Ogólnopolskiego Komitetu P. Z.
z uczestnictwem P. Prezydenta R. P.

Warszawa, 15. 10. (PAT) Wczoraj
0 godz. 18 na Zamku królewskim w 
Warszawce odbyło się w obecności 
Pana Prezydenta Rzpiitej trzecie uro, 
czyste zebranie Ogólnopolskiego Oby, 
watelskiego Komitetu Zimowej Pomo.- 
cy Bezrobotnym, inaugurujące tego
roczną 3kcję pomocy z mowej.

Na zebraniu obecni byli: małżonka
P. Prezydenta R.P., P. Marszałkowa 
Al. Piłsudska, członkowie Rządu z P. 
Premierem gen. Sławojem,Skladkow, 
skim na czele, prezes N I.K. gen. J. 
Krzemieński, I*y prezes Sadu Najwyż. 
Supiński, I-y prezes Najv.vż. Trybu, 
nału Administr dr. U dczyński. przed, 
sfswiciele duchowieństwa z ks. bisku, 
pem Szlagowskim i Adamsk m na cze 
le, metropolita kościoła prawosławne, 
go Dyonizy, ks. biskup Bursche, genc, 
ralicja, szef O.Z.N. gen. Skwarczyński, 
prezes Prokuratorii Gener. Bukowiec, 
ki, wojewodowie, prezydenci miast, 
przedstawiciele świata naukowego, kul 
turalnego, gospodarczego, organizacy;
1 instytucyj społecznych, zawodowych, 
pracowniczych oraz prasy.

Na zebraniu obecnych było z góra 
500 osób, reprezentujących wszystkie 
sfery społeczeństwa.

O godz 18.15 wszedł na salę Pan 
Prezydent Rzplitej.

Obrady zaga ł P. Prezes Rady Mi
nistrów gen. Sławoj,Składkowski.

Po ukonstytuowaniu się prezydium, 
p. minister Kościałkowski iako prze
wodniczący N aczclnego Wyciz a!u 
Wykonawczego wyg.osi! przemówie

nie, w którym zobrazował akcję nie, 
sienią pomocy dla najbiedniejszych w 
zimie, tej najcięższej po; y roku.

Następnie Pani Marszałkowa Pil* 
sudska, przewodnicząca Głównej Ko* 
misji Rewizyjnej, przedstawiła proto, 
kół Komisji rewizyjnej.

W niosek  Komisji rewizyjnej o u* 
dzieleniu absolutorium , zebrani przy 
i?L przez aklamacje.

Z kolei przewodniczący odczytał 
Drojekt odezwy do społeczeństwa.

Projekt tej odezwy zebrani przy* 
jęli przez aklamację.

N astępnie został w ybrany Korni* 
tet z min. Kościałkowskim na czele, 
jako przewodniczącym oraz Kom i
sja rewizyjna z p. M arszałkowa Pił
sudską. Pełny skład Kom itetu, Ko* 
misji rewizyjnej oraz poszczegól
nych sekcyj podam y w poniedziałek 
po ukonstytuow aniu się

Zam ykajac posiedzenie przewo* 
dniczący minister Kościałkowski o* 
świadczył co następuje:

„Pozostało mi tylko złożenie jak 
najserdeczniejszych podziękow ań Pa 
nu Prezydentowi Rzeczypospolitej 
za udzielenie i w tym roku Swego 
protektoratu , jak również Panu Mai 
szalkowi Śmigłemu i wszystkim Pa> 
niom i Panom  za żywy udział w na
szej pracy, za przybycie na dzisiej
sze zebranie i za obietnice pracy jesz 
cze bardziej ofiarnej i bardziej wy* 
teżonej**.

Komitet Z. P.
rozpoczyna

Ze zbliżającym się sezonem zimo, 
wym zaczyna być znów aktualne za* 
gadnienie Zimowej Pomocy Bezrobot, 
nym. Po zorganizowaniu centralnych 
władz Komitetu Zimowej Pomocy w 
Warszawie, ukonstytuują się Komitety 
wojewódzkie i miejskie

Obecnie rozpoczęto już we Lwowie 
wstępną akcję mającą na celu ustalę* 
nie wysokości daniny według możno* 
ści płatniczej obywateli. Zaniechano 
bow.em projektu by środki na pomoc 
bezrobotnym czerpane były z przymu* 
sowo opłacanego podatku — natomiast 
utrzymany będzie nadal system dobro* 
wolnej ofiary. W  latach poprzednich 
danina ta była z góry określona przez 
Komitety miejskie według stanu ma* 
jątkowego płatników; niejednokrotnie 
zatem wkradały s ę skutk lem nieści* 
słych informacyj niedokładności i po
myłki, co pociągało za sobą reklama* 
cje i sprostowania. Zdarzało się też, że 
skutkiem mylnie obliczonego wymiaru 
daniny płatnicy zalegali z jej spłatą.

Obecnie wprowadzono pożądaną 
zmianę w systemie wymiaru świadczeń. 
Obliczane one będą na podstawie włas 
nych zeznań obywateli o swym docho* 
dzie i obrocie. W  tym celu rozesłano 
do wszystkich właścicieli realności 
egzemplarze „Wykazu lokatorów do 
wymiaru daniny na Pomoc Zimową

B. we Lwowie
swą akcją.
Bezrobotnym w r. 1938,39". Wykaz 
ten zawiera następujące rubryki; Na* 
zwisko i imię lokatora, zawód, adres 
pracodawcy, wyznanie, ilość pomiesz, 
czeń, czynsz miesięczny, wysokość do* 
chodu i obrotu osiągniętego w r, 1937 
1 i d. Lokator powinien wypefcrJć zgod 
nie z prawdą rubryki od 1—13, na* 
stępne zaś odnoszące się do wymiaru 
daniny, wypełnia Komitet.

W  rubryce „wysokość osiągniętego 
dochodu w r. 1937" nie należy zamiesz 
czać dochodu od uposażeń służbo* 
wych, z wyjątkiem uposażenia emery* 
talnego i wdowiego. Pracownicy bo* 
wiem, zaiówno państwowi, jak samo
rządowi i prywatni, opłacają daninę za 
pośrednicty em instytucji, w której pra* 
cują, a która potrąca im od poborów 
odpowiedni procent na Pomoc Zimo* 
wą. Ta kategoria płatników wykazała 
dotychczas największą skrupulatność 
w płaceniu daniny, a to zarówno z po* 
wodu ofiarnego stanowiska sfer pra* 
cowmczych, jak też ułatwionego spo* 
sobu składania świadczeń.

Piatn cy, nie pobierający stałych u* 
posażeń służbowych, zwłaszcza ze sfer 
handlowych i przemysłowych, powinni 
we własnym interesie wypełnić ściśle 
rubryki wykazu, ażeby wymierzona im 
danina odpow adała ich możności płat* 
niczej.

Uroczystości 10-tecia Aeroklubu Lwowskiego
Aeroklub Lwowski obchodzić bę* 

dzie w dniach 15 i 16 b. m. uroczy* 
stość dziesięciolecia swego istnienia. — 
Uroczystości jubileuszowe, odbędą się 
na lotnisku w Skniłowie pod protekto* 
ratem p. wojew. Biłyka i D*cv O. K. 
gen Langnera.

Wstepne uroczystości rozpoczną się 
na lotnisku cywilnym w Skniłowie w 
sobotę 15 b. m. o godzinie 20.30, opusz 
czeniem flagi do pół masztu i przemó* 
wieniem prezesa Aeroklubu Lwowskie 
go ku czci poległym pilotom Aeroklu* 
bu Lwowskiego. Z kolei nastąpi apel 
poległych, odsłonięcie pomnika pole*

głych, dwu minutowa cisza ku czci 
zmarłych członków Aeroklubu Lwów* 
skiego. Uroczystość sobotnia zakoń* 
czy się odegraniem marsza żałebnego. 
Lotnisko pouczas tej uroczystości bę* 
dzie odpowiednio iluminowane.

W  niedzielę nastąpią uroczystości 
główne, w których wezmą udział przed 
stawiciele władz i zaproszeni goście. O 
godzinie 10.30 ks. Żak 'dokona z samo* 
lotu poświęcenia lotniska po cz,ym od* 
będzie się Msza św. połowa, następnie 
przemówi prezes Aeroklubu. Z kolei 
nastąpi akt rozdania odznak klubo* 
wych, akt afiliacji Aeroklubów: łuc*

i współczesnych prądów literatury ukraiń
skiej, gruntowny znawca littratury angiel
skiej, francuskiej i polskiej. Prelegent wy
głosi odczyi pt. „Przeżycia poetyckie i war* 
tości literacki.e“ . Dyskusja da sposobność 
szcz.i gółowego omówienia zasadniczych, ak
tualni c i, a  w ogniu sporu znajdujących się 
zagadnień, związanych- z metodę badania i

oceny dzieła literackiego. Wstęp wolny. 
Goście -nile widziani

— BEMACY1 Zebranie uczestników walk 
na. Sektorze Bema (Obrona Lwowa) odbę
dzie się lo  bm. o 10.30 w lokalu Zw. O- 
brońców Lwowa, ul Tearyńska 11. — Ze 
względu na ważność spraw obecność wszy
stkich bezwzględni, konieczna.

B. .SENATOROW IE NIĘM IECCY 
U P, PREMIERA.

Warszawa, 15. 10. ( P A T )  Unia Ii 
października br. prezes Radv Mini* 
strów gen. Sławoj*Składkowski przy* 
jął b. senatorów Hasbacha i Wiesnera, 
którzy przedstawili szereg postulatów 
dotyczących szkolnictwa, stosowania 
ustawy o ochrunie pogranicza, równe.-- 
go traktowania robotników niemiec* 
kich na rynku pracy oraz bieżących 
spraw kościelnych. Pan Premier przy* 
rzekł przedłożone postulaty- przychyl* 
nie rozpatrzyć.

MANIFESTACJE PRZED GMA* 
CHEM  K O NU LATU R. P. W  BU* 

DAPESZCIE.
Budapeszt, 15. 10. (P A T ) Studen* 

cl uniwersytetu w liczbie kilkuset o* 
sób zgromadzili sie wczorai w po* 
Utonie przed gmachem konsulatu R 
P. w Budapeszcie, wznosząc chóral* 
nie długotrwałe okrzyki na cześć Pol 
ski, Pana Prezydenta M ościckiego i 
ministra spraw zagr. Becka. D o  ma
nifestantów przyłączyły sie nieba
wem liczne rzesze publiczności po 
czym cały tłum chóralnie dom agał 
sie wspólnej granicy polsko*węgier* 
skiej.

ZEBRANIA PRZEDW YBORCZE 
PRA CO W N IK Ó W  PZU W .

Wczoraj w sali gmachu P.Z.U.W. 
przy ul. Mochnackiego odbyło się ze* 
branie pracowników P.Z.U.W'.. zorga* 
nizowane przez Obwód Lwów*Północ
O.Z.N. Zebran e zagaił sekretarz Ob* 
wodu mgr. Cichocki, po czym referat 
polityczny wygłosi) red. Starzewski. 
Referent zwięźle, rzeczowo i z dużą 
siłą argumentacji wykazał ścisły zw>ą* 
zek naszej polityki zagranicznej z po* 
lityką wewnętrzną i zobrazowawszy 
najaktualniejsze problemy tej polityk1 
oraz związane z nią sprawy ustrojowe, 
omówił ustosunkowanie sie do nich 
Obozu Zjednoczenia Naiodowego, Je* 
go zadania, zamierzenia i role..

Zebrani w skupieniu i z dużym za* 
interesowaniem wysłuchali wywodów 
prelegenta, darząc go po wygłoszeniu 
referatu oklaskami. Kolejno krótko 
przemówił mgr. Ciszecki, apelując do 
zebranych, by stawali w szeregach
O.Z.N. i poszli wszyscy do wyborów. 
Tym samym apelem zamknał zebranie 
inspektor P.Z.U.W . inż. Trzeszkow* 
ski.

Na zebraniu obecny byl inspektor 
wojew. P.Z.U.W . inż. Czapl cki oraz 
wiceprezes O.Z.N. dr. Augustyn.

W ZM A CN IA Ć, USZLACHET* 
NIAĆ, PRZYPRAW IAĆ

można smak każdej potrawy. Na tym 
polega właśnie cała sztuka dobrego go 
towania. Smak jednej potrawy należy 
wzmacniać dodaniem innej o tym sa* 
mvm smaku, inną potrawę uszlache* 
tniamy przez dodanie smaku podo* 
bnego, to znów przyprawiamy potrą* 
wę dodatkiem o smaku odmiennym. 
Wzmacniać, uszlachetniać, przyprą* 
wiać może Pani również smak Swej 
kaWy przez dodanie Karo-Franek, tej 
nowoczesnej, aromatycznej przyprawy 
do kawy w kostkach. 2236

kiego, stanisławowskiego i tarnopol* 
skiego — do Aeroklubu, Lwowskiego, 
dekoracja samolotów Aeroklubu 
Lwowskiego, oraz w-spólny obiad żoł* 
nierski w hangarze ala uczestników u# 
roczystości.

O godzinie 14 na lotnisku cywilnym 
odbędzie się meeting lotniczy. W pro* 
gramie: start szybowców, lot 2 kluczy 
samolotów, skoki spadochronowe, strą 
canie baloników i konkurs akroba* 
cji.

O godzinie 20 — zebranie koleżeń* 
skie w lokalu Aeroklubu Lwowskiego 
przy ul. Dąbrowskiego 2 — zakończy 
program uroczystości jubileuszowych 
dziesięciolecia Aeroklubu Lwowskie* 
g°- „
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Kandydaci na posłów i ich zastępców.
OKRĘG 18 -  ŁÓDŹOKRĘG 47 -  W ILNO 

1) Kośdalkowski Marian, lat 46, mir 
nister, nzr. polska, 2) Sżejko Jan, łat 
43, roir. k, nar. polska, 3) Węckowski 
Jan. lat 38, rolnik, nar. polska, 4) Wę* 
dziagolski Bronisław, lat 62. rolnik, 
nar. pckka, 5) Żeligowski Lucjan, 
lat 73, tolnik, nar. polska, 6) Tauro* 
binski Edward, lat 47, rolnik, nar. poi.

OKRĘG 48 -  GŁĘBOKIE 
1) Rudnicki Stefan, lat 44, dyr. 

K.KO, nar. polska, 2) Pimonow Bo
rys, lat 36, rolnik, nar. rosyjska, 3) 
W yslcnek Bernard, lat 35, dyr. szko* 
!y roln., nar. polska, 4) Oskierko Ol
gierd. la t 47, rolnik, nar polska.

OKRĘG 54 -  KOBRYŃ 
1) Alfred Milewski 44 lat, rolnik 

tiar. polska, 2) Maksymilian Klimczak
39 lat, rolnik nar. polska, 3) Hilary Erie 
jat 51 iat. osaanik wojsk., nar. polska, 
4) Arseniusz Lewicki 51 lat, osadn. 
w ojsk . nar. polska.

OKRĘG 78 — RZESZÓW 
1) Antoni Wawrzkowicz 55 lat, mier 

niczy nar. polska, 2) Dr Adam Do* 
-browolski 58 lat, adwokat nar. polska,
3) Feliks W ilk 52 lat, rolnik nar. pob 
ska, 4) Franciszek Ingran 46 lat, in* 
struktor teiny nar. polska.

OKRĘG 81 -  KRAKÓW 
1) W aryński Henryk, 46 lat. emer. 

ksiądz prefekt, nar. polska. 2) Skot* 
nicki Adam, lat 39, urz. skarb., nar. 
polska, 3) Dalewski Tadeusz, lat 44, 
sekr. Zw. młodz. rękodz., nar. polska.
4) Schwarztbart Izaak Ignacy, lat 50, 
adwokat, nar. żyd

OKRĘG 82 -  KRAKÓW
1) Raczkowski Ludwik, lat 46, dzień 

uikarz, r.ar. polska, 2) Gdula Tadeusz, 
lat 48 burmistrz, nar. polska. 3) Tuj 
rowski Konstanty, lat 31, redaktor, 
nar. polska, 4) Kusina Franciszek, lat 
42, rolnik, nar. polska.

OKRĘG 84 -  TARNÓW  
1) Hupsch Stanisław, lat 46, inż., 

nar. polska, 2) Lubelski Tózef, lat 58, 
ksiądz, nar. polska, 3) Skrzypek Jan, 
lat 48, rolnik, nar. polska. 43 Świątek 
Paweł, lat 48, rolnik, nar. polska.

OKRĘG 85 -  TASLO 
1) Jedvnak Jan, lat 46. inżynier, nar 

polska, 2) Pikusa Bolesław, lat 41, 
pułk., nar. polska. 3) Madey Tan, rob 
nik, nar. polska, 4) Kwaskowski A n
drzej, lat 47, burmistrz, nar. polska.

OKRĘG 86 -  NOW Y SACZ 
1) Lgocki Stefan, lat 45, ronik, nar. 

polska, 2) Bodziony Jakub, lat 52, nas 
uczyciel, nar. polska, 33 Ćwikowski 
Franciszek, lat 31, adwokat, nar. poi., 
43 Siuty Wojciech, lat 48. adwokat, 
■nar. polska.

OKRĘG U  -  W ŁOCŁAW EK 
1) Święcicki Kazimierz, lat 34, rob 

nik, nar. polska; 2) Ciemiński Hen* 
ryk, lat 35, dział, społ., nar. polska; 
3) Romecki Franciszek, lat 48, rolnik, 
nar. polska; 4) Chmura Józef, lat 47, 
dyr. gimn., nar polska; 5) Filipowicz 
lEugeniusz, lat 35, nar. polska.

OKRĘG 15 -  ŁÓDŹ 
l) Ks. Szymanowski Antoni, lat 38, 

ksiądz, nar. polska; 2) Tyneński An» 
toni, lat 47, burmistrz, nar. polska; 3) 
WojdeJ Władysław, lat 33, urzędnik, 
nar. polska; 4) Mincberg Lajb, lat 54, 
przemysłowiec, nar. żydowska.

OKRĘG 16 -  ŁÓDŹ 
l) Wadowski Marian, lat 41, urzęd* 

nik, naród, polska; 2) Milewski Józef, 
lat 34, urzędnik, nar. polska; 3) Ma* 
uńska Stanisława, lat 50, kier. szkoły 
powsz., nar. polska; 4) Lewandowski 
Andrzej, lat 48, rzemieślnik, nar. pob 
ska.

OKRĘG 17 — ŁÓDZ 
1) Wymyslowski Michał, lat 45, ro» 

botnik, nar. polska; 2) Dutkiewicz 
Edward, lat 40, nauczyciel, nar. pob

3) Socha Jozef, lat 40, biuralista, 
Tnar. polska; 4) Lewiak Ignacy, lat 34, 
robotnik, nar. polska.

1) Lepecki Zbigniew, lat 36, urzędu 
nik, nar. polska; 2) Piaskowski Anto* 
ni, lat 34, urzędnik, nar. polska, 3) 
C ieplak Marian, lat 45, dyr. gimn., nar. 
polska; 4) Plocek Franciszek, lat 44, 
rolnik, nar. polska.

OKRĘG 23 -  RADOMSKO 
1) Pleszyński Ludw ik, lat 49, rolnik, 

nar. polska; 2) Zarzycki Włodzimierz 
Stefan, lat 32, rolnik, nar. polska; 3) 
Borkiewicz Kazimierz, lat 31, rolnik, 
nar. polska; 4) Nowicki W itold, lat 59, 
rolnik, nar. polska.

OKRĘG 25 -  CZĘSTOCHOW A 
I 1) Bardziński Adam, lat 56, rolnik, 

nar. polska; 2) Płodowski Wacław, lat 
57, dyr. gimn., nar. polska; 3) Waroń* 
ski Roman, lat 56, rolnik, nar. polska;
4) Plebanek Józef, lat 55, woj. insp. 
straży poż., nar. polska .

OKRĘG 26 -  ZAW IERCIE 
1) Sowiński Zygmunt, lat 45, prze* 

mysłowicc, 2) Nowak Tadeusz, iat 43, 
rolnik, nar. polska; 3) Majewski Mie* 
czyslaw, lat 54, nar. polska; 4) Borow* 
ski Konrad, lat 72, ziemianin, nar. pob 
ska.

OKRĘG 27 -  SOSNOW IEC 
1) Tomaszkiewicz Leopold, lat 46, 

dziennikarz, nar. polska; 2) Lipski Mi* 
roslaw, lat 40, adwokat, nar. polska;
3) Nawara Zygmunt, lat 33, urzędnik, 
nar. polska; 4) Druzdz Franciszek, lat 
41, rolnik, nar. polska.

OKRĘG 30 — OPATÓW  
1) Długosz Wacław, lat 46, rolnik, 

nar. polska; 2) Wróbel Paweł, lat 39, 
rolnik, nar. polska; 3) M ijakki Karol, 
lat 37, urzędnik, nar. polska, 4) Filus 
Bronisław, lat 39, nauczyciel, uarod. 
polska.

OKRĘG 49 -  OSZM IANA 
1) Kamiński W ładysław, lat 49, rob 

nik, naród, polska; 2) Kozieł Poklew* 
ski W incenty, lat 49, rolnik, naród, 
polska; 3) Zukiel A lfons, lat 40, agro* 
nom, nar. polska; 4) Perzanowski Sta* 
nisław, lat 33, rolnik nar. polska.

OKRĘG 50 -  LIDA 
1) Szwed Stanisław, lat 48, dyrektor 

K. K. O., nar. polska; 2) Górski Mie* 
czyslaw, lat 42, rolnik, nar. polska; 3) 
Giwojno Antoni, lat 40, rolnik, nar. 
polska; 4) Brylski Lucjan, lat 40, nau* 
czyciel, nar. polska.

OKRĘG 51 -  NOW OGRÓDEK 
1) Trze.Tak Jan, lat 81, rolnik, nar. 

polska; 2) Sarnecki Adolf, lat 39, u* j 
rzędnik, nar. polska; 3) Tomaszewski | 
Stanisław, lat 50, osadnik, nar. polska;
4) Zdanuwicz Jan, lat 32, drukarz, nar. 
polska.

OKRĘG 52 -  BARANOW ICZE 
1) Krupski Czesław, lat 50, ziemia* 

nin, nar. polska; 2) Szymanowski Ge* 
nadiusz, lat 47, handlowiec, nar. pob 
ska; 3) Grocki Kazimierz, lat 36, rob 
nik, nar. polska; 4) Petrusewicz Stani* 
sław, lat 43, rolnik, nar. polska.

OKRĘG 67 -  KOŁOMYJA 
1) Sanojca Józef, lat 51, prezydent 

m. Kołomyi, nar. polska; 2) dr Han* 
kiewicz Grzegorz, lat 40, adwokat, 
nar. ukraińska; 3) Wasilewski Karol, 
lat 48, nauczyciel gimnazjum, nar. pob  
ska; 4) inż. PTzybysławski Władysław, 
lat 33, rolnik, nar. polska.

OKRĘG 68 -  KAŁUSZ 
1) D r Matras Zdzisław, lat 32, urzę* 

dnik, nar. polska; 2) Petenski Zeno* 
biusz, lat 48, nar. ukraińska; 3) Lizak 
Karol, lat 35, a yr. K. K. O., nar. p o b  
ska; 4) Kościówko Franciszek, lat 58, 
górnik, nar. polska.

OKRĘG 80 -  KRAKÓW
1) Starzewski Maciei, lat 47, rrof. 

Uniw., nar. polska; 2) Rozmarynowicz 
Bolesław, lat 47, adwokat, nar. polska; 
3) Jahoda*2ółtowski Robert, lat 48, 
prezes Izby Rzem., nar. polska; 4) Wa* 
lewska Anna.

OKRĘG 83 -  BO CH N IA  
1) Sandecki Tomasz, lat 48, ksiądz, 

nar. polska; 2) Potaczek Piotr, lar 45, 
rolnik, nar. polska; 3) Skarżyński Sta* 
nislaw, lat 48, ziemianin, nar. poiska; 1

4) Gorszczyk Antoni, lat 44, nauczy* 
ciel, nar, polska.

OKRĘG 87 -  W AD O W ICE 
1) Putek Józef, lat 46, adwokat, nar. 

polska, 2) Doellinger Zygmunt, lat 40, 
insp. min., nar. polska, 3) Węglarski 
W iktor, lat 57, naucz., nar. polska, 4) 
Łuczak Franciszek, lat 45, rolnik, nar. 
polska.

OKRĘG 88 -  KATOW ICE 
1) Kwiatkowski Eugeniusz, lat 50, 

wicepremier, nar. polska, 2) Rostek 
Antoni, lat 51, notariusz, nar. polska, 
3) Kandora Jan, lat 38, kier. szkoły, 
nar. polska, 4) Kujawska Maria, lat 
45, lekarz, nar. polska.

OKRĘG 90 -  ŚW IĘTOCHŁOW ICE 
1) Pietrzak Jan, lat 61, urzędnik, nar. 

polska, 2) Bartuś Teodor, lat 36, ad* 
wokat, nar. polska, 3) Zejer Jan, lat 
48, urzędnik, nar. polska, 4) Ałacuch 
Józef, lat 47, rolnik, nar. polska.

OKRĘG 91 -  RYBNIK 
1) Pisarek Józef, lat 56. rolnik, nar. 

polska, 2) Piechotek Ludwik, lat 49, 
kupiec, nar polska, 3) Ljgon Jan, lat 
48, dyr. KKO, nar. polska, 4) Tomas 
Emanuel lat 53. cieśla, nar. polska.

OKRĘG 93 -  PO ZN A Ń  
1) Głowacki Józef, lat 48, księgowy, 

nar. polska; 2) Gaertner Wawrzyniec, 
lat 44, urzędnik, nar. polska; 3) Jaku* 
bowska Janina, lat 50, nar. polska; 4) 
Józwiak Stanisław, lat 46, kupiec, nar. 
polska.

OKRĘG 95 -  PO ZN A Ń  
1) Bajciewicz Wojciech, lat 56, pro* 

boszcz, nar. polska, 2) W ydra Woj* 
ciech, lat 34, naucz., nar. polska, 3) 
Zimny Grzegorz, lat 54. urz. PKP, 
nar. polska, 4) Szymański Wacław, 
lat 42, ziemianin, nar. polska.

OKRĘG 96 -  LESZNO 
1) Nowakowski Franciszek, lat 46, 

przemysłowiec, nar. polska; 2) Wró* 
blewski Czesław, lat 46, rolnik, nar, 
poi.; 3) Donimirski Jerzy, lat 41. zie* 
mianin, nar. polska; 4) Ranuz Włady* 
sław, lat 46, przemysłowiec, nar, pob 
ska.

OKRĘG 98 -  G N IE ZN O  
1) Portsch Maksymilian, lat 46, rol

nik, nar. polska, 2) Ratajczyk Stani* 
sław, lat 43, urz. prvw., nar polska, 
3) Baranowski Antoni, lat 43. rolnik, 
nar. polska, 4) Zakrzewski Tózef, lat 
66, stolarz, nar. polska.

OKRĘG 99 -  IN O W R O CŁA W  
1) Michalski Antor>i, lat 57. rolnik, 

nar. polska, 2) Wichliński Tan. lat 30,
I rolnik, nar polska, 3) Skonieczny 

Wacław, lat 44, lekarz, nar. polska, 43 
Kapeliński Stanisław, lat 40. agent 
ubezp., nar. polska. 5) Konieczny Wła 
dysław, lat 53 sekr. Z.Z P. nar. poi.

OKRĘG 102 -  G RU D ZIĄ D Z 
1) Marchlewski Tadeusz. 40 at, ku* 

piec, nar. polska, 2) Krengulewski Jan 
54 lat, sekret. Okręg. ZZP. nar. poi., 
3) Malinowski Mieczysław, 37 lat,

ŻYDZI NIE M OGĄ BYĆ A G EN TA 
MI GIEŁDOW YM I W E WŁO* 

SZECH.
Rzym. 15. 10. (PAT.) W  myśl wyty* 

cznych włoskiej polityki rasowej agen* 
ci giełdowi zydzi zostali wezwani do 
złożenia swych funkcji. Maklerzy i po* 
średnicy żydzi mają zakazany wstęp 
na giełdy włoskie.

Ruch powstańczy na Rusi 
Podkarpackiej

Budapeszt. 15. 10. (FAT.) Wrzenie 
na Rusi Podkarpackiej wzrasta z kaz* 
dym dniem. Ruch powstańczy rozsze* 
rza się na coraz większe obszary kraju. 
Ludność Rusi Podkarpackiej w coraz 
większej liczbie zasila oddziały pow
stańców. Ludność sprzyja powstańcom 
ukrywając ich przed żandarmami cze* 
skimi, mimo bardzo surowych kar, któ 
rymi władze czeskie grożą za pomoc 
ruchowi powstańczemu. Na pograni* 
czu Węgier i Rusi Podkarpackiej sły* 
chać przez ca{ą noc ubiegłą gwałtowną 
strzelaninę; były to odgłosy walk Cze* 
chów z powstańcami. Liczba uchodzeń 
z  Rusi Podkarpackiej na, W ęgry wzra* 
sra z każdym dniem. Władze czeskie 
zaostrzają kontrolę graniczna. Wysta* 
wionę na drogach posterunki żanaar* 
merii kontrolują bardzo surowo ruch 
pieszy i kołowy. Zastrzelono kilka o* 
sób, które nie zatrzymał'* się na dro* 
dze na pierwsze wezwanie

Z FRONTU JAPOŃSKIEGO.
Tokio, 15. 10. (PAT.) Cesarska kwa* 

tera główna ogłasza: Sytuacja desantu 
japońskiego, wysadzonego w zatoce 
Bias jest następująca: W  marszu na 
północ oddziały des/intu osiągnęły U* 
aiczeu i posuwają się dalej naprzód, 
Na prawym skrzydle została obsadzo* 
na miejscowość Pingszan Na lewym 
skrzydle po zdobyciu Tamszui oddzia* 
ły posirwają sie naprzód. Tak dotąd 
wojska japońskie natrafiały na opór 
iedynie słabych oddziałów chińskich. 
Jak słychać, główne siły chińskie stoją 
na l'nii równoległej do toru kolejow i 
go Kaulun — Kanton Komunikat wy
raża przypuszczenie, ż<» wieksze walki 
dopiero na tym odcinku mogą być o* 
czekiwane.

ANGIELSKA REZERW O W A AR* 
M IA TERYTORIALNA,

Londyn, 15. 10. (PAT) Król za* 
twierdził wczoraj projekt ustawy o 
utworzeniu rezerwowej armii teryto
rialnej, mającej na celu przeciwlotniczą 
ochronę zakładów przemysłowych, wy 
twarzających artykuły pierwszej po* 
trzeby. Rezerwiści rekrutowani będą 
spośród członków’ personelu tych za* 
kładów w wieku od lat 38 do 50.

rolnik, nar, polska, 4) Łankowskl Le* 
on, 55 lat, rolnik, nar. polska.

OKRĘG 103 -  CH O JN IC E 
1) Marcinkowski Franciszek, lat 60, 

rolnik, nar. polska; 2) 1 lilie Franci'
szek, lat 34, rolnik, nar. polska; 3) 
Hoffman Stanisław, lat 59, ksiądz, nar. 
polska; 4) Donarski Leon, lat 47, dyr. 
K. K. O., nar. polska.

OJCRĘG 104 -  G D YN IA 
1) Janicki Bolesław, lat 52, urz., nar. 

polska 2) Frankowska Maria, lat 42. 
dział, społ., nar. polska, 3) Konkolew* 
ski Maksymilian, lat 35. rolnik, nar. 
polska, 4) Droht Antoni, lat 66, roi* 
nik, nar. polska, 5) Marchewski Ta* 
deusz lat 40, kupiec, nar. polska.

ŚDopioio o czasu,gdy
rpoznatam„ 3&vio-9kancU‘,

używam  w ogóie przyprawy da kawy. Kostki są  

tak praktyczne, przy czym kawa smakuie zawsze 

równie dobrze. Dlatego da każdej kawy nawet do 

najlepszej, i s z c z e g ó l n i e  da najlepszej noleży

K a r o - F m n p i

p rs g p m m
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Utarczki na pograniczu węgiersko 
karpatoruskim.

Rudapeszt, 15. 10. (.PAT) Wiado- 
mości nadchodzące z pogranicza wę- 
giersko - karpatoruskiego potw'trdza: 
ją doniesienia ze źródeł angielskich o 
PO W A ŻNY CH UTARCZKACH 
W  RUSI PODKARPACKIEJ MIĘ
DZY M IEJSCOW Ą LUDNOŚCIĄ 
A CZESKIM WOJSKIEM 1 ŻA N 
DARMERIĄ.

Miasto Beregszasz przekształcone 
zostało w obóz warowny. W  mieście 
i jego okolicach obozuje kilka p u łk ó w  
wojska czeskiego oraz silne oddziały 
żandarmerii. W  Bereszasz. Munka- 
czu, Użhorodzie i w innych mniej
szych miejscowościach odbywają się 
demonstracje węgierskiej i karpatoru- 
skiej ludności. Dziś podczas demon
stracji w Beregszasz kilku Węgrów 
poraniono bagnetami.

Władze czeskie ogłosiły w następ
stwie tego stanu rzeczy 
STAN OBLĘŻENIA W  M UNKA- 

CZU , BEREGSZASZ 
i szeregu innych miejscowości. Miasta

Paryż, j_5 10. (PAT) Porozumienie . 
niemieckosczeskie w sprawie zaniecha
nia plebiscvtu zrobiło w Paryżu duże 
wrażenit i zostało potraktowane jako 
zapowiedź coraz dalej idącego racie- 
vnięnia się stosunków politycznych i 
gospodarczych między Niemcami a 
Czechosłowacją.

Pod tym kątem prasa paryska trak
tuje też sprawę zerwania rokowań w 
Kcmamie, starając sie ze swej strony

te otoczone zostały gniazdami karabi
nów maszynowych.
M IEJSCOW A LUDNOŚĆ UTW O 

RZYŁA ODDZIAŁ ¥ PARTY
ZANCKIE, 

które uzbrojono w ukrywana dotych
czas broń. Oddziały te zaatakowały u- 
bieglej nocy w szeregu miejscowości 
czeskie wojsko i żandarmerie. Po obu 
sti onach są poważne straty.

Weg. Ag. Telegr., donosząc o roz
ruchach w Rusi Podkarpackiej, stwier
dza. że

W ŁADZE CZESKIE USIŁUJĄ 
SPROW ADZIĆ JE DO SPORA
DYCZNYCH INCYDENTÓW . 
Budapeszt, 15. 10. (PAT) Po powro

cie do Budapesztu delegaci węgierscy 
na rokowania w Kcmamie min. De 
Kayna i hr. Teleki złożvli sprawozda
nie z przebiegu ostatnich rozmów na 
konferencji w Komarnie w trakcie po- 
siedzenia rady ministrów, które trwało 
do późnych g o d z in  n o cn y ch

• nie zajmować żadnego stanowiska, za
równo w stosunku do Pragi, jak i do 
Budapesztu, j przytaczając jak najbar
dziej wszechstronnie wszystkie głosy 
czeskie i węgierskie w sprawie ukształ 
towania się przyszłej granicv.

W  szczególności sprawa granicy poi 
sko-węgireskiej i sprawa Rusi Podkar
packiej coraz życzliwiej jts t omawiana 
przez prasę paryską.

cłu grodzkiego w Brodach 11. p. drzwi Nr. 
46 na podstawie art. 602 kpc podaje do 
publicznej wiadomości, że dinia 2 listopada 
1938 o godz. 11 min. 30 w Sałaśce ad Bo* 
ratyn odbędzie się licytacja ruchomości, na
leżących do I. Wasyla i Kseni Szczudluk, 
11. Dmytra Szczudluka i III. Samuiła Ko- 
tełnickiego w Sałaśce ad Boratyn, składa
jących aię I. z 1 lochy białej, 15 kóp żyta 
w snopach, 2 kóp pszenicy w snopach, 2 
kóp owsa w snopach i 1 wagi dziesiętnej, 
II. z 1 krowy ryżo-łysej 6-cioletniej, 10 kóp 
żyta w snopach i 5 kóp pszenicy w sno
pach, III. z 3 kóp żyta w snopach, oszaco
wanych na łączną sumę zł. 944. Ruchomo
ści te można oglądać w dniu licytacji w 
miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Brody 26 września 1938. 3888K

Km. 427/38. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Zółkw i, mający kance
larię w Żółkwi piry ul. Słowackiego Nr. 12 
na zasadzie art. 602 kpc. ogłasza, że w dniu 
10 listopada 1938 od godz. 12-ej w Oply- 
tnie na żądanie Józefa Gabla odbędlzie się 
licytacja publiczna ruchomości, należących 
do Stanisława Żarczewskiego i Pauliny 
Żarczewsikiej, składających się z 1 konia- 
kasztana, 1 klaczy bułanej, krowy czerwo
nej, 30-tu kóp żyta w snopach. 10-ciu kóp 
owsa w snopach, jednego wozu parokon
nego i jednego cielęcia jednorocznego, o- 
szacowan\ch na 2.000 zł., która rozpocznie 
się od połowy ceny oszacowania. Spis rze
czy i szacunek takowych przejrzany być 
może w dniu i miejscu licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Żółkiew, 12 października 1938. 3892K

V. Km. 2047,36. Obwieszczenie o licyta
cji nieruchomości. Dnia 14 listopada 1938 
o godzin e 12-tcj w południe odbędzie się 
w tutejszym Sądzie grodzkim miejskim wc 
Lwowie, przy ul. Sądowej 7 sala posiedzeń 
Oddziału I. drzwi Nr. 5 pierwsza licytacja 
nieruchomości dlużniczki Marii Pordes ur. 
Ringel własnej. Nieruchomość powyższa 
objętą jest liczbą wykazu hipotecznego 
129/111. dz. ks. gr. gm. m. Lwowa, której 
księgi gruntowe przechowane są w tutej
szym Sądzie okręgowym we Lwowie, przy 
ul. Rutowskicgo. W dkład tej realności p o 
łożonej we Lwowie, przy ul. Zamarstynow- 
skiej oznaczonej liczbą orientacyjną 35 i 
konskrypcyijną 178 3/4 wchodzi parcela bu
dowlana oznaczon- liczbą kat. 2306/1 o po
wierzchni 5 ar. czyli 139 s. kw. Na parceli 
tej wznosi się dom mieszkalny murowany 
czynszowy, parterowi-, częściowo p"dp, 
wniczony, blachą kryty, wraz z dobudów 
ką drewnianą, szalowaną, na podmurówce 
blachą kryta. Suma oszacowania powyższej 
nieruchomości wraz z jej przynależnością™.! 
wynosi kwotę 15.545 zl. 54 gr. (piętnaście 
tysięcy pięćset czterdzieści pięć zł. 54 '100), 

■Cepa \.ywnfein)a (najniższa oferta) wynosi 
11.6*9 zł. 16 gr. (jedenaście tysięcy -ześćset 
pięćdziesiąt dziewięć zł. 16/100). Wysokość 
rękojmi, jaką licytant przystępujący do  pirze 
targu powinien złożyć wynosi 1554 zł. 50 gr. 
Przy licytacji zachowane będą ustawowe 
warunki licytacyjne (art. 686 do 696 kpc.)
0 ile dodatkowym publicznym obwieszcze
niem nie będą podane do wiadomości wa
runki odmienne. Rękojmia, którą składa li
cytant przystępujący do przetargu winna być 
złożona w gotowiźaie albo w takich pap. 
wart. bądź w książ. wkładkow. instytucji, w 
których wolno umieszczać fundusze mało« 
letnich; papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Pm. 
v a  osób trzecich nie będą przeszkodą do 
licytacji i przysądzeniu własności na rzect 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli os^by te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą do, 
wodu. że wniosły powództwo o zw olnie-r; 
nieruchomości lub jej części od egzekucji
1 że uzyskały postanowienie właściwego 
Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji. W 
ciągu ostatnich d"’óch tygodni przed licy, 
tacią wolno oglądać nieruchomość w dni 
powszednie od godziny ósmej do osiemna, 
stej, zaś akt niniejszego postępowania egze
kucyjnego można przeglądać w Sekretaria, 
cie Oddz. I. pow Sądu. W  myśl art. 680 p. 
1 kpc. wzywa się organy władzy publi
cznej ■ instytucie publiczne, powołane do 
zgloszcn a należności z tytułu podatków i 
innych danin publicznych, abv najpóźniej 
w terminie licytacji zgłosiły zestaw.enie po
datków i :nnvch danin publicznych, należ
nych po dzień licytacji, pod rygorem utra
ty mogącego iin służyć z ustawy pierw, 
szeństwa zaspokojenia.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru V.

Lwów, 21 września 1938. 3893K

I. Km. 954/3S Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Kołomyi rewiru I-go 
urzędujący w Kołomyi przy ul. Kraszew
skiego pod N r. 14 na zasadzie art. 679 kpc. 
obwieszcza ic  w d n u  6 grudnia 1938 o 
godz. 9.30 rano w sali posiedzeń Sądu 
grodzkiego w Kołomyi Nr. 70d. p. celem 
zniesienia wsp ól wl a sn oś ci odbędzie się 
sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomo
ści realności obi. whl. 265 ks. gr. dla I. 
dzielnicy miasta Kołomyi, położonej w Ko
łomyi przy ul. Spinozy Nr. 6, składającej 
się z jedynej pbud. 215 o obszarze 1 ar. 98 
t. kw., graniczącej od strony południowej 
z realnością Kohlowej, od strony wscho
dniej z realnością Hegera. od strony zacho
dniej z ul. Spinozy, zaś od strony północ
nej z ul. d ta  Beicera. Na powyższei parceli 
znajduje się budynek czynszowy, jednopię
trowy, murowany, kryty blachą żelazną po- 
cynikowaną. oznaczony 1. orj. ul. Spil-czy 
Nr. 6, o  zabudowanej powierzchni 176.35 
m kw., wzniesiony przed około 60 la^y, 
oraz budynek gospodarczy, dlrewniany, de

skami szalowany, o zabudowanej powierz
chni 10 20 mu kw. Realność pow . zjza poło
żona jest w dzielnicy handlowej i składa 
się z przynależności szczegółowo wyszcze
gólnionych w| protokole opisu i oszacowa
nia z dlnia 22/7 1937. Nieruchomość powyż
sza ma urządzoną księgę hipoteczną w Są
dzie okręgowym w Kołomyi i należy do 
Izaka Salzhauera i Jett Salzhauer po poło
wie. Powyższa nieruchomość została osza
cowana na sumę zł. 19.302.30. sprzedaż zas 
rozpocznie się od ceny wywołania tj. od 
kwoty zł. 14.476.73. Licytant przystę
pujący ao przetargu powinien złożyć rę
kojmię w gotowiżnie w kwocie zl. 1.931 
albo w takich papierach wartościowych 
bądź książeczkach wkładkowych instytucyj, 
iv których wolno umieszczać fundusze mało 
letnich i że papiery wartościowe przyjęte 
będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. 
Przy licytacji będą zachowane ustawowe- 
waruniki licytacyjne, o ile dodatkowym pu
blicznym obwieszczeniem nie będą podane 
do wiadomości warunki odmienne; że 
prawa osób trzecich nie będą prze
szkodą dio licytacji i przysądzenia wła
sności na rzecz nabywcy bez zastrze
żeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem 
przetargu nie złożą dowodu, ze wnio
sły powdóztwo o zwolnienie nieru
chomości lub jej części od egzekucji i że 
uzyskały postanowienie właściwego Sądu, 
nakazujące zawieszenie egzekucji, że w 
ciągu ostatnich 2-ch tygodni przed licytacją 
wolno oglądać nieruchomość w dnie pow
szednie od godz. 8-ej do 1 S-tej, akta zaś 
postępowania egzekucyjnego można prze
glądać w Sądzie.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Kołomyja, 12 października 1938. 3881K

I. Km. 1624/58. Obwieszczenie. Komor
nik Sądu grodzkiego Rewiru 1. w Tarno
polu, ul, Mickiewicza Nr. 39 na a.ocy art. 
602, 603 , 604 kpc. ogłasza, że w dniu 19-go 
października 1938 o godzinie 10-tej (nie 
później jednak niż w dwie godziny) w Tar
nopolu, ul. 3-go Maja 6 odbędzie się sprze
daż z przetargu publicznego ruchomości, 
należących do Jana Cerby i składających 
się z auta marki „Lancia" siatek drucia
nych, taczek, papy dachowej białej. wragf 
dziesiętn , sieczkami, stali w sztabach, re
sorów powozowych, śrub maszyn, różnych, 
szufli, ryskali, oszacowanych na łączną su
mę zł. 3.5S1 na zaspokojenie wierzytelno
ści Fmy M. Amarant i tow. we Lwowie. 
Powwżsie ruchomości można oglądać poa 
wskazanym adresem w dniu licytacji

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Tarnopol, 3 października 1958 3S75K

Km. 478/38. Obwieszozenie. Komornik 
Sądlu grodzkiego w Oberrynie Ignacy Kirsz 
baum z siedzibą urzędową w Obertynie na 
zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza że dlnia 
7 listopada 1938 o sodiz, i5-teL ua -yniku w 
Obertynie, odbędzie się pierwszaioubi-rzna 
licytacja ruchomości dłużnika Samuela Ba
rana zam. w Ralkowcu własnych, które to 
ruchomości przed dlniem licytacji na targ 
do Obertyna przewiezione zostaną, składa 
jących się z 200 kóp żyta w szopach na za
spokojenie należności A nny Markus w Ho- 
rodence. Zajęte ruchomości ocenione zosta 
ną w dlniu licytacji. Ruchomości ta oglądać 
można w dniu licytacji w miejscu sprzeda
ży w czasie wyżej oznaczonym

Komornik Sądu Grodzkiego,
Obertyn. 8 października 1933. 3S83K

R O ZM A ITE
Prez. 12992/38. Edykt. Sąd grodzki w Żmf 

grodzie odnowił zaginione wskutek wypad
ków woiennych całe wvkazy hipoteczne 
księgi gruntowej dla gminy katastralnej Łę- 
żvny oznaczone liczbami od 1 do *86, oraz 
całe wękazy księgi gr. dla gminy kat. Sadki, 
oznaczone liczbami od 1 do 360. Tc 
odnowione wykazy hipoteczne wchodzą w 
żyde  dn. 22 pażdziern. 1938 r. O d tego d n ir  
nabycie, przeniesienie lub zniesienie no
wych praw własności, praw zastawu i in
nych nowych praw hipotecznych, może na
stąpić jedynie orzez wpis do tychże oduo, 
wionych wykazów hipotecznych. Celem a, 
stalenia po wyż wyliczonych wykazów hi
potecznych, w*drażn się postępowanie w 
myśl § 21 ustawy z dnia 25 lipca 1871 r. 
L. 96 austr. Dz. u. p i wzywa się. a) oso
by, które na podstawie prawa nabytego 
przed dn. 22 pażdziern. 1938 r. żądają zm iany 
wp sów prawa własności lub posiadania, 
bez względu na to, czy zmiana ma nastąpić 
przez odpisanie, dopisanie lub przypisanie, 
przez sprostowanie oznaczenia nieruchomo
ści lub też ./ inny sposób, b) osoby, które 
już pi :ed dn. 22 października 1938 r. nabyły 
na nieruchomościach powyż wymienionymi 
wrvkazami hipotecznymi objętych. lub tez 
na ioh częściach pr3wa zastawu, nadzasta- 
wu, jlużebności, albo inne prawa nadają ;: 
się do wpisu hipotecznego, o ile te prawa 
powinny być wpisane jako należące d i 
dawnego stanu ciężarów, a dotąd nic zo. 
stały wpisań*, ażeby do dnia 22 stycznia 
1939 r. włącznie w Sądzie grodz w Żmigro
dzie, w którym odnowione wykazy hipc 
teczne można przejrzeć, zgłosiły swe rosz
czenia, inaczej bowiem roszczeń tych nie 
moinab-y już dochodzić przeciw osobom 
trzecim, które nabyły prawa hipoteczne w  
dobrej wierze, na zasadzie wpisów nieza- 
czepionych Zgłoszenia konieczne są takie 
wtedy, gdv zgłosić się mające prawa są wi
doczne z rozstrzygnięcia sądowego, albo 
gdy o nie toczy się postępowanie sądowe. 
Przywrócenie do poprzedniego stanu z po 
wodu zaniedbania term nu  edyktałneg ., 
lub p’ -edtużeire tego terminu dla poszcze
gólnych stron jest niedopuf-czaW  

Sąd ApHacyjny Wydznał II.
W Krakowie, dn. 11 pażdziern, 1938 r. 386S^

J u k  m n r o s t a ć  z a d a n i o m *
Znane jest powszechnie powiedzenie, 

przypisywane A rchim tdcsow i: „Dajcie mi
punkt oparcia a poruszę : posad ziemię".

Jakkolwiek nie należy tych słów mędlrca 
biać dosłownie, to jednak myśl w nich za* 
warta godna jest jeg j wiełl iego umysłu, bo 
wyraża niezaprzeczalna prawdę p-agnąc 
pokonać trudności, jakich nam życie nie 
szczędzi, mulimy przedk wszystkim znaleźć 
jakiś punkt oparcia, który pozwoliłby nam 
skupić siły, niezbędne dla zwalenia piętrzą
cych się n a  każdym kroku jprzeszkód

Świat cały przeżywa obecnie chwile prze
łomowe W  oczach naszych dokonvwują się 
olbrzymie przemiany, z któryih zasięgu i 
potęgi nie zdajemy sobie nawet sprawy. W  
tytanicznych zmaganiach narody poszukują 
nowych form bytu — owi go Arcbimedćso- 
wego purk tu  opa-cia, który pozwoliłby 
podźwienać ludzkość z bezwładu.

Ale nie tylko całe narody, bo ptzecież i 
każdy człowiek zosobna bierze udzia* w  
tvch zmaganiach, choć oczywiście w ogra
niczonym zakresie. Tego osobiste troski i 
kłopoty są jakby refleksem tego, co prze
żywa ludzkość, a potrzeby życia codzien
nego pojedynczego człowieka i jego blis
kich składają się W sumie na zagadnienia 
o znaczeniu społecznym.

Nai'hliższvm więc cele-n każdego z nas, 
tym poszukiwanym punktem oparcia, bę
dzie znalezienie środków, które pozwoliły
by sprostać naszym zadaniom w sposób, 
nie wyczerpujący do osiatka raszych sił i 
umożliwiający zachowanie ich na dalszą 
przyszłość. Musimy więc £ osiadać pewne

Prooram radiowy.
Niedziela, 16 października.

Lwów. Godz. 7.15: Audycja poranna.
9 15- Nabożeństwo. 11 15: Płyń 11.45; Po
gadanka. 11.57: Sygnał czasu. 12.03: Pora 
nek symfoniczny, 13: Pogad inka. 13.10: 
„Sw ęto 10-lecia Aeroklubu lwowskieg >“. 
1340: Muzyka obiadowa. 14.40: Audycja 
dla dzieci. 15.01: Zjazd OZN, Trans, z Te
atru Wielkiego we Lwowie. 15.40: Audycja 
dla wsi. 16.45: Koncert. 17.15: Tygodnik 
dźwiękowy. 17.40. „Podróż po Warszawie" 
wodewil 19 20: Przemówienie gen. J. Kru
szewskiego dcy KOP. 19.35: Koncert lekki. 
20.10- Wiad. sport. 21: .M ozaik’ muzyczna1 
21.40: „Wesoła Syrena". 22.20: Muzyka ta 
neczna.

Poniedziałek. 17 października.
Lwów. Godz. 6.57: Audycja poranna.

11: Audycja dla szkół. 1157: Sygnał czasu. 
12.03: Audycja południowa. 13: Pogadanka. 
13.30: Audycja muzyczna. 14: Koncert ży
czeń. 1450: G ełda. 15: Słuchowisko dla 
młodzieży. 15.30: Muzyka obiadowa. 16.05: 
Wiad. gosp. 16.15: Odczyt. 16.30; Recital 
fortepianowy. 17: Odczyt 17.15: ,Ze śpie
wnika Moniuszki". 17.50: Pogadanka. 18 05: 
Odczyt. 1850: Koncert rozrywkowy. 19:
Audycja żoLuertka. 19.30: Koncert rozryw
kowy. 20 35: Dziennik wieczorny. 21: R en 
ta1 wiolonczelowy. 21.40: Nowości litera
ckie. 22: Koncert symfoniczny. Trans, z  Pa
ryża.

zasoby, z których moglibyśmy czerpać w 
szczególnie ciężkich chwilach, murimy wciąż 
myśleć o gromadzeniu tych zasobów.

W  tym celu jedlnostki zaradne i energi
czne zaopatrują się n p .: w los Loterii Kla
sowej, gdyż może on dać im możność uż 
za kilka dni — 19 bm. — wygrania wdekszei 
sumy.

Idźmy za tym dobrym przykładem.

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

IV. Km. 1312/3S. Obwieszczenie o licyta
cji ruchom ość. Komornik Sądu grodzkiego 
mieiskiego we Lwowie IV. rewiru Ferdy
nand Kiesel, mający kancelarię w-e Lwowie 
ul Janowska Nr. 18 na podstawie art. 602 
kpc. podaje do publicznej wia lotności, że 
dnia 19 października 19*8 o godz. 10.15 we 
Lwowie, ul. Bernsteina N r 17 odbędzie się 
1-sza licytacja ruchomości, należących dó 
dlużniczki, składujących się z meMi. Ru
chomości można oglądać w dniu lćcytac]( 
w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IV.

Lwów, 30 września 1938. 3890K

VII. Km. 36558. Obwieszczenie o licyta
cji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
miejskiego w t Lwowie VII. rewiru W ł idc- 
sław Dohnal, mający kancelarię we Lwo
wie, ul. Batorego 34 na podstawie art. 602 
kpc podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 17 października 1938 o godzinie. 9-tej 
w-e Lwowie, uli. Asnyka Nr. 11 odbędzie 
się licytacja ruchomości, składających się z 
luksusowego urządzenia domowego i po
czekalni dentystycznej dla p-etensji w kwo
cie zł 1750, oszacować się mających przy 
licytacji. Ruchomości można oglądać w 
dniu licytacji w miejscu wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzk.ego Miejskiego.
Rewiru VII

Lwów, 5 października 1938. 3889K

II. Km. 1149/38. Obwieszczenie o licyta
cji ruchomości. Komc mik Sadu grodzkiego 
Rewiru II. Łupian Edward w Złoczowie, 
urzędujący przy ul. Zamkowej Nr. 1 n i 
podstawie art. 602 § 1 kpc. podaje dio pu
blicznej wiadomości, że dnia 24 paździer
nika 1938 o godzinie 13-tej w Złoczowie 
przy ul. Sobieskiego odbędzie się 1-sza li- 
cytacja ruchomości dłużnika Wilhelma Zu 
ckerkandh własnreh. składających się z 
1000 sztuk paczek brulionów zeszytowych 
po 10 sztuk paczka, oszacowanych na łą
czną sumę 3.000 zł. Ruchomości można o- 
glądać w dniu licytacji w miejscu i czasie 
wsżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodkkn go Rewiru II.
Złoczów, 11 października 1938. 3891K

Km. 1004/38. Obwieszczenie o  licytacji 
ruchomości. Na wniosek Centralnej Mało
polskiej Kasy Oszczędn. we Lwowie Ko- 
momJe Sądu grodzkiego w  Brodach W a
cław Chudieus’ urzędujący w budynku Są-

Życzliwe stanowisko prasy francuskiej
wobec spraw połsko-wggierskich.
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